COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA

PROVINgIA DI MESSINA

UFFICIO TECNICO 1I Settore

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPON SABILE

ATTON. 2,59, DEL 28/09/2012

OGGETTO: Affidamento diretto alla Ditta Giuttari Renato per fornitura porte interne per locali ex
scuola media.

REGISTRO GENERALEN. Jf §8

Codice 1.01.05.03 ] art. 1 Somma stanziata
Variazione in aumento €.
Competenza Residui Variazione in diminuzione €.

Somme gia impegnate €.
Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario a norma | Somma disponibile €,
dell’art.6,comma 11,legge 127/97 e successive modifiche ed
integrazioni, recepita dall’art.2,comma 3, L.R. 23/98 che
testualmente recita:

I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono Somma impegnata con atto delibera G.M.
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono ;
esecutivi con I’apposizione del visto di regolarita cog;ablle n. 243 del 29/12/2011

attestante la copertura finanziaria.
Fondachelli Fantina li, 28/09/2012

ATTESTA
La regolarita contabile e la copertura finanziaria della spesa di | Il Responsabile de]/é‘lzm Finanziario

€  2.840,65 LORCHE
’l. ) -
-q G[{)'\

<
(impegno n. 1868) S v N ara
% ) ¢

«




Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta Renato Giuttari per fornitura porte interne per locali ex scuola
media,

IL Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 243 del 29/12/2011, & stato approvato il preventivo di spesa ed
assegnate le risorse al Responsabile del Procedimento per fornitura porte interne per locali ex scuola media,
delPimporto complessivo di € 2.843,00 di cui € 2.350,00ab.a;

VISTO che con determina del Responsabile del Settore 11° n. 226 del 10/09/2012, & stato scelto di procedere
alla fornitura tramite affidamento ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. L.vo n. 163/2006, ¢ Regolamento
comunale per ’acquisizione in economia di beni e servizi art. 9 comma 1 di cui alla delibera di C.C. n.
8/2007;

VISTO che compete al Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. L.vo sopra citato, I’affidamento
diretto delle forniture per importi inferiori a 40.000,00 euro Iva esclusa;

VISTO che il sottoscritto & stato nominato RUP con determina del Responsabile Settore 11° - LL. PP. n. |
del 07/02/2012 per la fornitura di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 10 del D. L.vo n. 163/2006;

RITENUTO pertanto, poter procedere all’affidamento della fornitura ad una ditta del seitore;

CHE ¢& stata individuata la Ditta Renato Giuttari — Via Provinciale — C/da Vernacola — 98053 Castroreale
(Me), che precedentemente ha effettuato altri servizi similari;

CHE con nota prot. 5332 dell’11/09/2012 la ditta sopra indicata & stata invitata sulle scorte del preventivo di
spesa, a formulare la propria migliore offerta sull’importo a b.a. di € 2.350,00;

VISTA la nota di risposta prot. 5680 del 25/09/2012, fatta pervenire dalla Ditta Renato Giuttari, che offre la
fornitura ad un prezzo di € 2.347,65 Iva esclusa, corrispondente ad un ribasso d’asta pari allo 0,1%
sull’importo a b.a.;

CONSIDERATO poter procedere all’affidamento di cui in oggetto;
VISTO il bilancio 2012, esecutivo;

VISTO FO.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
DETERMINA

DI AFFIDARE alla Ditta Renato Giuttari — Via Provinciale — C/da Vernacola — 98053 Castroreale (Me), la
fornitura di porte interne per locali ex scuola media, al prezzo di € 2.347,65 al netto del ribasso dello 0,1%
oltre Iva al 21% e per un totale complessivo di € 2.840,65, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. L.vo n,
163/2006 e Regolamento Comunale per I’acquisizione in economia di beni e servizi art. 9 comma 1, ed alle
condizioni del preventivo di spesa;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 2.840,65 (I.V.A. inclusa) gravera sull’intervento
1.01.05.03 art. 1 impegno 1868 del bilancio 2012 RR.PP,, esecutivo;

DI TRASMETTERE la presente alla ditta sopra citata, affinché provveda alla relativa fornitura.

(Il Re%ﬁblle ﬁ)ced imento
".'.
|




[1 Presente atto € stato pubblicato all’Albo
pretorio dal 28/09/2012 al

Fondachelli Fantina, 1i

L’ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

/] sottoscritto Segretario Comunale, certifica,su
conforme attestazione dell’addetto, che Ia
presente determinazione & pubblicata all’Albo
pretorio  dal 28/09/2012 per 15 giorni

consecutivi.
[Fondachelli Fantina li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia della presente determinazione & stata trasmessa al Sindaco per il

relativo controllo

il

Prot.n.

L’ADDETTO ALLA SPEDIZIONE




b) offerta economica

OGGETTO: Offerta economica per fornitura porte interne per locali ex scuola media.

Importo a b.a. € 2.350,00 oltre Iva.

Il/La sottoscrittQ 4’0'/'//'0«‘ ....... ILE:MAW ....... e nato/a a
......... oVAane ) {lccia il 28198 A%62 residente in
................ QA&T(LOMA(/Q’ (Prov. ffg) via
.................... \[Eﬂ/\fﬁ’rffﬂw NS nella qualitd di legale
rappresentante délla Ditta, ............% IIUT//AR«( ..... RC’MTO .................................
con sede legale in L 8, AJTD«”VLGAL? ........ (Prov. /fg) via
MENLNALELA..........., cod. fise. efo p.1. OOOOOOOCICOOO0NN, per
I'affidamento della fornitura di cui in oggetto, offre il ribasso del O, i %, diconsi

2ELoV|egald Uhe fEp CELTS —

Data 487/03 jZWfZ | O J% /
| - /A /L -
| A




a) Dichiarazione

Q
3

e e

OGGETTO: Fornitura di porte interne per locali ex scuola media. -

Importo a b. a. € 2.350,00 oltre lva.

Dichiarazione sostitutiva UNICA
(Punto a) della lettera d'invito)

Ii/La sottoscritt.O.‘ Q(UlffAQ\RéAfATO .......................... nato/a a
NQ A K Jt.f'.'..é.'...t.ﬁ.‘.é ................... il 2{/04?//{9&} residente in
.......... @Ab{nfﬂzél‘l’bé (Prov KE ) via
654{5“”“4“‘% ....................................... o .5 . nella qualita di legale
rappresentaﬁte della Ditta 410{?1/A&"2€4AT0 ..........................................
con sede legale N s 6’43/"”"9’“?4(4? .................... (Prov. KZ \;i-a
VELNRESLA ... , Cod. fisc. e/o P.1. @[ﬂ@ﬁﬂ@@ﬁ]@][ﬁ@@,

a corredo dell'offerta per Yaffidamento della fornitura in oggetto, sotto la propria responsabilita e
consapevole del fatto che in caso di dichiarazioni mendaci verranno applicate nei suoi confronti, ai sensi
dell'art. 76 del dPR 28.12.2000, n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia,
oltre alle conseguenze amministrative previste dalle vigenti norme nazionali e regionali per le procedure
relative agli appalti di lavori pubblici, servizi e forniture, con espresso riferimento alla Ditta che rappresenta,

. d i e h i ar a

ai sensi degli articoli 46 e 47 del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione anuninistrativa di cui al D.P.R. 28.12.2000, n. 445: - : s

%1) Che la Ditta rappresentata possiede i requisiti minimi previsti dall’art. 41 del Decreto
Levistativo n. 163/2006; i :
% 2) Che la Ditta rappresentata possiede i requis-iti minimi previsti dall’art. 42 del Decreto
“Legislativo n. 163/2006;

MS) I.’inesistenza delle seguenti cause di esclusione previste dalt'art.38 del D.Lgs 163/2006 e
‘precisamente:

a) che la Diita non & in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, € che
non & in corso a carico della stessa un procedimento per la dichiarazione di una di tali
situazioni;

b) che a carico dei soggetti, dotati al momento di partecipazione alla gara di poteri di rappresentanza,
non & pendente procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'art. 3
della Legge n. 1423 del 27/12/1956 o di una delle cause ostative previste dall'art. 10 della Legge 3!}
maggio 1965 n. 575;

¢) che a carico dei soggetti , dotati al momento di partecipazibne alla gara di poteri di rappresentanza,
non sono state pronunciate sentenze di condanna passate in giudicato, o ehesso decreto penale di
condanna divenuto irrevocabile, ovvero sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi
dell’art. 444 del C.P.P., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunita che incidono sulla moralita
professionale;

d) Di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'art. 17 della Legge 19 marzo 1990
n.55; '



—

¢) Di non aver cOMMesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza € a ogni
altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso dell'Osservatorio;

f) Di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’ esecuzione detle prestazioni affidate dalla
stazione appaltante che bandisce la gara e di non aver commesso ufl €rrore grave'nell'esercizio
della propria attivita professionale;

g) Di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate rispetto agli obblighi relativi al
pagamento delle imposte ¢ tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono
stabiliti;

h) Che nell'anno precedente la data del presente invito di affidamento non ha reso false dichiarazioni in
merito.ai. requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, risultanti dai
dati in possesso dell'Osservatorio; e

i) Di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cut sono
stabiliti;

) Di essere in regola con le norme sul diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge n. 68/1999.

m) Che nei propri confronti non ¢ stata applicata la sanzione interdittiva di cui allart. 9 comma 2, lettera
¢, del D.Lgs.dell'8 giugno 2001 n.231 o altra sanzione che comporti il divieto di contrarre con la
Pubblica Amministrazione.

-

; % 4) Che la Ditta é regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A. v I'attivita inerepte plla fgrnitura oggetto
/N dellaffidamento, con il numero d'iscrizione E448¢ , dal 27 !95&%’)9

_ , con titolare
dell'impresa individuale e/ Societa GIVTTAR G RENATC s

w 5) Di accettare senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel
preventivo di spesa e foglio di patti e condizioni;

M 4) Di avere nel complesso preso conoscenza di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna

.esclusa ed eccettuata, che possano avere influito sulla determinazione della propria offerta e/o che

possano influire sull'esecuzione della fornitura e, pertanto, di giudicare remunerativa I'offerta
economica presentata. e 4

. - \ )
Data /13:}95; 2042 - j
- . i L!LL A% '
v U/ V d

firma per esteso del dichiarante
- ed allegare fotocopin documento riconoscimento



	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

